PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 28.12.2015

№ 2538-ра
Об установлении начальной цены
предмета аукциона на право
заключения договора

аренды земельного участка,
находящегося в муниципальной

собственности или государственная

собственность на который не разграничена
В соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, учитывая результаты государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденные постановлением Правительства ХМАО – Югры от 07.08.2015 № 249-п, на основании протокола заседания Координационного совета по вопросам развития инвестиционной деятельности в МО ГО г. Пыть-Ях от 18.12.2015 № 2:

1. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды (ежегодный размер арендной платы) в случае предоставления земельного участка, не предусматривающего строительство зданий (строений, сооружений), в размере 1,5% кадастровой стоимости такого земельного участка.
2. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды (ежегодный размер арендной платы) в случае предоставления земельного участка под строительство зданий (строений, сооружений) в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка, согласно приложению.
3. Сектору пресс-службы управления делами (О. В. Кулиш) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Отделу по информационным ресурсам (А. А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5. Распоряжение администрации города от 30.03.2015 № 673-ра «Об установлении начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка»  – признать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике – председателя комитета по финансам Стефогло В. В.
Глава администрации

города Пыть-Яха

   Р. И. Стадлер

Приложение
к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 28.12.2015 № 2538-ра

	 п/п
	Вид разрешенного использования

земельного участка
	Размер кадастровой стоимости (%)

	1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки.
	20

	2.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки.
	10

	3.
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок.
	5

	4.
	Земельные участки, предназначенные для дачного строительства, садоводства и огородничества.
	10

	5.
	Земельные участки, предназначенные для:

	6.
	- размещения объектов торговли, общественного питания
	15

	7.
	- бытового обслуживания
	5

	8.
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц.
	5

	9.
	Земельные участки, предназначенные для размещения офисных зданий делового и коммерческого назначения.
	5

	10.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения.
	1,5

	11.
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.
	3

	12.
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов.
	1,5

	13.
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов.
	1,5

	14.
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте.
	1,5

	15.
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов.
	3

	16.
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами.
	1,5

	17.
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования.
	1,5

	18.
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.
	5